修

行
旅
学

３Ｆ・７Ｆ（自動販売機）

ロビ－・フロントデスク ROBBY・FRONTDESK

コンビニエンスストア-／ロ－ソン（２４Ｈ）　1Ｆ

(守礼・珊瑚・花笠）

客　　室

11F

GUEST   ROOM

RESTAURANT  『SAMOVAR』

レストラン　　『サモワ－ル』

９Ｆ～２Ｆ

10F 宴会場　 BANQUET  HALL

1F

2F

3F

4F

5F

6F

7F

8F

9F

10F

11F

施 設 名 南西観光ホテル

住　　所 〒９００－００１３

沖縄県那覇市牧志３丁目１３番地２３号

Ｔ Ｅ Ｌ （０９８）８６２－７１４４

Ｆ Ａ Ｘ （０９８）８６２－７１１０

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.nansei-kanko.com

収容人数 人員／３９７名　　　客室／１３１室（全洋室タイプ）

建築構造 鉄筋１１階建

■ご到着・ご出発

ロビーでの お待ち合わせや集合、 ミーティング 、確認 作業等でロビーに留まる行為は 一般のお客様

の通路の妨げになるため ご遠慮下さい

■ホテル内のマナー

ホテルのご利用方法やマナーの習得も修学旅行で学習 の一環とされているかと 存じま す。

①共有スペースであるロビー、客室廊下 、階段 、レストラン 等で走り回ったり大声、騒音の 発

生となる行為 はお控えいただくよう お願い申し上げます。

②最後お部屋を出られる際は 各エレベーターホールに 備え付けのゴミ 袋にそれぞれ分別をし処

分をして下さい。 お部屋内にゴミを残さないように お願い申し上げます。

 ③最後に使用済タオル類 は全てバスタブ にお入れ下さい。

■客室内及び客室備品の取り扱いについて

客室内の壁、天井、家具 やあらかじめ設置しております備品において、万が一紛失、破損 が確認

された場合は、後日ご請求させていただきますので予めご承知 おきください。

1階ロビー
入　口

Entrance

 フロント

  Front

      Desk

コインランドリー

Laundromat

エレベーター

Elevator

トイレ

Restroom

搬入口

『学校様用のツアーデスク』を

ご用意したしております。

～７階客室３
階客室２

～９８ 階客室

ご朝食会場①

１１階「レストランサモワール」

ＯＰＥＮ／０６：３０  修学旅行生様 最大８０席

※１１階 レストランサモワールでは一般宿泊のお客

 様も同時にご利用されるため完全貸切また、

 お席の確保は致しかねます。

※お席は空けずに詰めて奥からお座りください。

※会場のご確認等は開始１５前とさせて頂きます。

ご朝食会場②

１０階「守礼の間・花笠の間」

ＯＰＥＮ／０６：３０  修学旅行生様 最大８０席

※１０階朝食会場は修学旅行生様のみのご利用です。

※１０階をご利用の生徒様のみ客室にございます

スリッパに履き替えて会場までご移動下さい。

①・②ご朝食時間

【１回毎】３０～４０分以内

２回転する学校様は時差３０分設定

ご夕食（ビュッフェ）会場①
１１階「レストランサモワール」 修学旅行生様 最大１００席

ご夕食（ビュッフェ）会場②

１０階「守礼の間・花笠の間」 修学旅行生様 最大８０席

①・②ご夕食時間

【１回毎】４０～５０分以内

２回転する学校様は時差４０分設定
*１０階をご利用の生徒様のみ客室にございますスリッパに履き替えて

会場までご移動下さい。

お食事ご利用にあたってのルール

ご
朝
食

１

◎お食事はセルフサービスとなっており 、 お済の食器等は「 班ごとに まと めて」 返却を

お願い致します

◎会場②のご利用は５クラス以上の学校様に限り２会場のご利用となります 。

◎各クラス ご利用時間厳守。延長は致しかねます。

※４０名様以下の学校様はセットメニューにてご夕食をご利用いただけます。

ご
夕
食

階レストラン

         ･･･ホテルスタッフ以外立入禁止

●●

●●
フードエリア ●●

入 ●●

口 ●●

●●●●● ●●

●●●●●
●●●●●

●●●●●
●●

●●

●●
●●

●●●

●●●
●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●●●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

●
●
●

階和宴会場

フードエリア
●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

※最大１８０名様 １時間￥１１，０００込にてご利用可能

※１０階をご利用の生徒様のみ客室にセットされている

スリッパに履き替えて会場までご移動下さい。

※班長・室長会議：３０分以内無料（但し、３０分以内に終える事を条件とする）

【３０分を超える場合は１時間￥１１，０００込となります】

※平和講話の花束手配はおこなっておりません。

学

習

階
守
礼
の
間

平
和
講
和
講
習
会
場

名
様

「ペットボトルゴミ分別」

『歯ブラシ』ご持参のご協力を。。。

燃やすゴミに

よって排出される

ダイオキシン問題ＣＯ２排出による温暖化問題、

紙のリサイクル、資源物のリサイクルが進むこ

とで、燃やすごみの量が減り沖縄の海が

救われます！

２０２２年４月１日プラスチック資源循環促進法（プラスチック新法）が施行。

プラスチックごみにより地球温暖化をすすませる原因の一端となっていること、

そしてもう 1つ、さらに深刻なものとして取り沙汰されているのが、

海洋汚染問題です。海に流れ出た歯ブラシやレジ袋等のプラごみが生物に

被害を与えています。沖縄美ら海水族館は２１年１１月、沖縄本島周辺の

ウミガメの約２０％がビニールなどの海洋ごみを誤食しているとの調査結果

を発表しています。沖縄旅行の際に沖縄の海を守るご協力をお願い致します。

タオル類のアメニティー【バスタオル・フェイスタオル・バスマット】は

全てバスタブに入れて下さい。

那覇滞在中、「那覇市指定」ゴミ分別のご案内

各エレベーターホールに

分別されたゴミ箱が設置

那覇市指定

ホテル目の前の公園。朝練のストレッチ場所やタ

クシー研修及びバス出発前の点呼確認としての

集合場所に便利です。

牧
志
公
園

国

際

平
和

店

や

国際通りの真ん中に位置し、琉球舞踊鑑賞や

伝統工芸体験ができます。那覇市伝統工芸館

にて人間国宝のすばらしい伝統工芸品展示

や、琉球ガラス・紅型・首里織・壺屋焼・琉球漆

器の 5 つの体験工房がございます。

牧志公設市場（現在仮設場所で営業中。2022 年 4

月 1日に新設市場へ移動予定）や壷屋焼きの老舗

が並ぶやちむん通りへ向かうアーケード通り。地元

のおじいちゃん・おばあちゃん達とのふれあいが楽

しいお店が数多くあります。

戦後の焼け野原から目覚しい発展をとげた地域

で、長さがほぼ 1マイル（16 ㎞）であることから

「奇跡の 1マイル」とも呼ばれております。

那覇市の中心部にあり、お食事処やお土産屋が

多数たちならんでおります。

て

伝統的な石垣に囲まれた昔ながらの路地と文化がの

こされており、沖縄県文化財指定されております「荒

焼登窯 南窯（フェーヌカマ）や東窯（アガリヌカマ）」

があり、約 300 年の長い歴史がございます。

陶器工房や販売店も数多くあり、那覇市壺屋焼物博物

館にて壺屋焼の展示があり歴史・文化が学べます。